Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobilibus a et sapientibus

25 viris . . scultetis, militibus, scabinis, consulibus et universitatibus oppidorum Bopardiensis et

Wessali ensis necnon vasallis, castrensibus, ministerialibus, nobilibus et ignobilibus ac

aliis universis et singulis hominibus in dictis oppidis et in iurisdiccione Gfalgenscheid

ac dictorum oppidorum et iurisdiccionis attinenciis et districtibus universis commoranti-

bus, cuiuscumque status aut condicionis existant a
,

fidelibus suis dilectis graciam suam

30 et omne bonum.

Cum serenissimus dominus Henricus b olym c Romanorum imperator predecessor noster

pro certa summa pecunie oppida Bopardie et Wesalie predicta'1 cum suis iuribus et pertinen-

dis obligaverit venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro dilecto et ecclesie

sue Treverensi, quam obligacionem nos confirmavimus et eidem addidimus iurisdiccionem de

35 Galgenscheid prope Bopardiam cum suis pertinenciis universis, necnon ob evidentem utilitatem

nostram et imperii ipsi Baldewino et ecclesie sue eadem oppida cum omnibus suis iuribus et

pertinenciis pro maiori summa obligaverimus et eidem obligacioni omnia iuramenta et fideli-

tatum prestaciones nobis et imperio debita a vobis omnibus et singulis predictis nostro

et successorum nostrorum regum et imperatorum Romanonim nomine subiecerimus ac

4o ea predictis bonis et rebus obligatis ex certa sciencia adiunxerimus et renunciaverimus

expresse iuramentis et fidelitatum prestacionibus nobis ab hominibus et oppidanis in

oppidis et iurisdiccione predictis et districtibus sive pertinenciis suis commorantibus factis

ac ea in eundem archiepiscopum, successores suos et ecclesiam suam Treverensem
libere transtulerimus et nichil omnino iuris nobis vel dictis successoribus nostris regibus

231. a
) loco nobilibus— existant 2. 3

:
prudentibus viris .. sculteto (. . 3) consulibus et uni-

versis civibus Bopardiensibus (Wesaliensibus 3). b
)

Heinricus 2. 3. c
) olim 2. 3.

d
)
predicta deest 2. 3.

26*
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vel imperatoribus Romanorum sive imperio durantibus dictis obligacionibus in vobis et

predictis omnibus vel eorum aliquo reservaverimus, prout in litteris nostris regalibus super

hoc confectis et traditis plenius continetur 1
,

fidelitati vestre sub obtentu nostre gratie presenti-

bus nostris litteris
6 precipiendo mandamus districcius iniungentes, quatinus eidem Baldewino et

suis successoribus tamquam nobis firmiter obediatis in omnibus premissis et singulis et iuramenta 5

ac prestaciones fidelitatum faciatis et exhibeatis, prout in predictis nostris litteris continetur,

et eum in eisdem contra quoscunque inperturbatum conservetis integraliter et illesum, iurantes

eidem suo et ecclesie sue nomine vos universaliter et unanimiter omnia predicta et singula serva-

turos. Volumus eciam, ut vos super omnibus premissis eidem archiepiscopo et sue ecclesie litteras

patentes sigillis vestrorum oppidorum f tradatis efficaciter sigillatas ac eis aut eorum nuncio vel k>

nunciis de redditibus et proventibus universis respondeatis et responderi faciatis
,
quemadmodum

Romanorum regibus seu imperatoribus nostris predecessoribus obedire, iuramenta ac fidelitatum

prestaciones facere ac respondere de fructibus et proventibus consuevistis, quousque per nos

seu successores nostros Romanorum reges aut imperatores de predictis summis in aliis nostris

litteris contentis sibi et ecclesie sue plenarie fuerit satisfactum.* In cuius rei testimonium

presentes litteras sigillo* maiestatis nostre tradimus communitas.

Dat. in castris apud Spiram g
,
anno Domini MCCC quintodecimo, sexto decimo h

Kalen. Aprilis, regni vero nostri anno primo.

232 . Litterae ad Valles superiores. Mart. 17.

Originale Latino sermone scriptum deperditum est; cf. Kopp ‘Geschichte der eid- 2o

genössischen Bände ' IV, 2 p. 129 not. 3. Versio Germanica apud Tschudi ‘Chronik'

I, 268. Quam editionem repetere oportet.

Böhmer
,
Reg. Ludw. p. 5 nr. 78.

Ludwig von Gottes gnaden Römischer kunig zu allen ziten merer des richs allen

und ietlichen luten der taleren ze Ure, ze Schwitz und ze Underwalden sinen lieben 25

getruwen sin gnad und alles guts.

Damit üwer truw die warheit unser harfart und wesens geoffenbaret und der

schwatzeren böse mund verschlossen werdind, wellend wir uch der Sachen was bisshar

gehandelt worden ordenlich berichten. Als wir vor unss gesetzt haftend in das Eisass

ze ziehen und wir uff dem weg untz gen Spir warend und dem bischofif von Trier und 30

andern edlen us dem Niderland lange zit allda wartetend, die dann uff das zil als si

uns verheissen haftend nit kamend, habend wir also mit rat des ertzbischoflfs von Mentz

und andern fürsten und edlen, die uns und dem rieh anhangend, damit wir unser recht,

das unss von Gott und den menschen zustat, beschirmen und die ungestümme hoflfart

der hertzogen von Oesterrich, die allenthalben den wolstand des gemeinen nutzens ze 35

zerrütten und mit ir macht ze zerstören understand, turnen mögend uff Pfingsten nachst-

kunftig einen gemeinen hof und richstag gen Nürnberg usskunden lassen. Do werdend

wir handlen mit Gottes hilff mit rat der churfürsten und andern fürsten und edlen,

ouch der stetten hotten alles das sich zu einem heilsamen rüwigen stand des gemeinen

nutzes ziechen wird. Danrmb wir üch ermanend in üwerer truw und unzerbrochnen 40

bestandigkeit mittler zit stiflf und vest ze bliben.

Geben zu Spir, am 17. tag Mertzen, ze latin 16. Kalend. April., unsers richs im

ersten jare.

231- e
)

pres. nostris litt, ante sub obt. nostre gr. 2. 3.

b
)
XVI 2. 3.

1) Supra nr. 156.

8) Spyram 2.f
) vestri oppidi 2. 3.

45
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233— 235. SCRIPTA PRO EBERHARDO DE BRUBERG.

Mart. 17.— 19.

233 . Scriptum primum. Mart. 17.

Originale (or.) in tabulario Wernigerodano partim corrosum. Contidimus nos.

5 Sigillum deest, loro membranaceo relicto. — Ed. Reimer ‘Hessisches Urkundenbuch ’ II, 2

p. 140 nr. 143 ex or.; Böhmer-Lau ‘Codex diplomaticus' II, 11 nr. 17 ex or.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 76.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

scultetis, . . scabinis, . . consulibus et universis civibus civitatum Frankenfordensis, Fride-

lobergensis, Wetflariensis ac Geylnhusensis, fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

Ad vestram ac universorum noticiam volumus pervenire, nos nobili viro Eber-

hardo de Bruberg fideli nostro dilecto ex causa mutui nobis et per eum ad instanciam

nostram facti in sexcentis libris Hallensium minus viginti existere obligatos, excepta

is summa mille ac trecentarum librarum Hallensium, pro quibus sibi prius nostra dedimus

specialia instrumenta 1
. Quas tum priores tum posteriores, ut de sturis seu petitionibus

proximis nobis per vos super festum beati Martini proxime affuturum solvendis colligat Nov. n.

et recipiat per se vel heredes suos, ordinamus et disponimus per presentes. Nec

eisdem obstare volumus litteras nostras cuiuscunque donationis seu ordinationis alterius,

20 si que forsitan per oblivionem seu occupationem nimiam a nobis date forent seu post

datam presencium forsitan emanarent. In cuius rei testimonium presentes litteras

sibi dedimus maiestatis nostre sigilli munimine roboratas.

Datum Spire, secunda feria proxima post Palmarum, anno Domini MCCC quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

25 234 . Scriptum secundum. Mart. 17.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Sigillum, quod olim pendebat loro mem-

branaceo, iam desideratur. Eadem manu scriptum est ac nr. 233.